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REPUBLIKA E SHQIPERISE
S3i // PREFEKTL1 QARKUT SHKODER
Nr.  prot. Shkodér, mé 15.09.2025

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 28, daté 27.08.2025 t& K&shillit Bashkiak Fushé& Arréz.
KiESHILLI BASHKIAK FUSHE ARREZ

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave & tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, neni 56 KPAD, t€ Urdhérit
t¢ Kryeministrit Nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t&
Urdhérit t&¢ MB nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé€ brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin 1 “Rregullat
pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1, nénpika 1.6/, shkronja “b”, neni 14, pika 5,
6, 7, neni 54, shkronja “d”, neni 55, pika 3, VKM Nr. 405, daté 16.7.2025 “Pér autorizimin e
ministrit pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore per negociimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me
njésité e vetéqeverisjes vendore pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave &
pérbashkéta me vetéqeverisjen vendore pér rritjen e kapaciteteve t€ geverisjes vendore t€
Republikés s& Shqipérisé”, t& shkresés sé Kashillit Bashkiak Fushé Arréz nr. 2583 prot,, daté
27.08.2025 “Procesverbal”, shqyrtoi Vendimin Nr. 28, daté 27.08.2025 t& Késhillit Bashkiak
Fushé Artéz “Pér miratim marréveshjeje pér krijim té njé personi juridik si SKP mes NJQV dhe
KM pér krijimin e subjektit t¢ kompetencave 1é pérbashkéta, pér zhvillimin e kualifikimin
profesional té géndrueshém té té zgjedhurve, népunésve civilé dhe punonjésve té tjeré né njésité e
vetégeverisies vendore, me qéllim rritjen e performancés profesionale  pér t'u shérbyer
komuniteteve dhe pér t'i ndihmuar ato né pérmbushjen e funksioneve 1€ vela dhe kompetencave,
sipas legjislacionit né fugi, si dhe pér pérmbushjen e sfidave, qé lidhen me procesin e integrimit
né Bashkimin Evropian, né zbatim té VKM Nr. 405, daté 16.7.2025, me burim financimi é
ardhurat e veté bashkisé”.

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni duke patur né vémendje edhe pikén 5 t&¢ VKM Nr.
405, daté 16.7.2025.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin,

PREFEKTI
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